
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717  41Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

10-  TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA ME
CNPJ: 11.088.993/0001-11

Total do Fornecedor: R$       4.750,00

  (QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REIS).
 

TOTAL DO PREGÃO: R$ 113.555,94 (CENTO E TREZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E 
QUATRO CENTAVOS)

BELÉM, 20 DE FEVEREIRO DE 2024
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1042645

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 006 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA n°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2024/2003927.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a ser-
vidora LUCICLEIDE CHAGAS FIGUEIREDO SANTOS, matrícula 5900741/1, 
cargo de Agente de Artes Práticas, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, 
lotada no Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 22.06.2015 a 21.06.2018.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 01.04.2024 a 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 16.02.2024.
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1042347

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificada a presente PORTARIA nº 018/16.02.24, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 35.716/20.02.2024 de Licença Prêmio da servidora 
LENIRA FONSECA DA COSTA RAIOL, matrícula nº 5095182-1, cargo 
Auxiliar de Informática, referente ao nome da servidora.
Onde se lê: MARIA LENIRA FONSECA DA SILVA COSTA RAIOL
Leia-se: LENIRA FONSECA DA SILVA COSTA RAIOL
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20 de fevereiro de 2024
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1042577
ERRATA
Fica retificada a presente PORTARIA nº 017/16.02.24, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 35.716/20.02.2024 de Licença Prêmio da servidora 
LENIRA FONSECA DA COSTA RAIOL, matrícula nº 5095182-1, cargo 
Auxiliar de Informática, referente ao nome da servidora.
Onde se lê: MARIA LENIRA FONSECA DA SILVA COSTA RAIOL
Leia-se: LENIRA FONSECA DA SILVA COSTA RAIOL
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20 de fevereiro de 2024
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1042575

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009 DE 19/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NAS INSTALAÇÕES DO CAPS, PARA 
HABILITAÇÃO E CREDECIAMENTO DO SERVIÇO, NO MUNICÍPIO DE IPIXU-
NA DO PARÁ, NO PERÍODO DE 19 A 22/02/2024.
PERÍODO: DE 19 A 22/02/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DO SOCORRO AYRES DE SOUZA 5966778/1 ASSISTENTE SOCIAL

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1042648

PORTARIA Nº 010 DE 19/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAREM VISITA TÉCNICA NAS INSTALAÇÕES DO CAPS, 
PARA HABILITAÇÃO E CREDECIAMENTO DO SERVIÇO, NO MUNICÍPIO DE 
IPIXUNA DO PARÁ, NO PERÍODO DE 19 A 22/02/2024.
PERÍODO: DE 19 A 22/02/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA 5971554/1 DIRETORA

LEYLIANE LOPES DE PINA 5967668/1 PEDAGOGA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1042649

PORTARIA Nº 011 DE 19/02/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS PARA REALIZAREM VISITA TÉCNICA 
NAS INSTALAÇÕES DO CAPS, PARA HABILITAÇÃO E CREDECIAMENTO DO 
SERVIÇO, NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, NO PERÍODO DE 19 A 
22/02/2024. VEÍCULO OFICIAL: S10, PLACA RFW-4D40.
PERÍODO: DE 19/02/2024 A 22/02/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 57234098/1 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1042651

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 037 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
KELLY DE BRITO MENDES  – AGENTE ADMINISTRATIVO –Mat. 55208372/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  1500100203  339033  180,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para
o município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Ordenador: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 1042782
PORTARIA: 034 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Matrícula
JURANEIDE GOMES DA SILVA – COORDENADORA –Mat. 5347637/5
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor


